
 
 

 

 

 

 
 

D.S.G.A. 
                                                                                                                                                                      Atti  

Fascicolo PON FSE 2014-2020  

Sito web  

Amministrazione trasparente  

PON FSE 2014-2020 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, Competenze e Ambienti 

per l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –                     

Obiettivo 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.                                                                                                                   

Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per l’Infanzia                                                                                                                             

Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base                             

Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa Prot. N. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 Competenze 

di base II Edizione 

- Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-370                                                                      

Titolo del Progetto: “GIRO GIRO TONDO” per la scuola dell’Infanzia  

CUP: B18H18014950007 

- Codice identificativo Progetto: 10.2.2A FSEPON-CA-2019-645                                                              

Titolo del Progetto: “POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE”  

CUP: B18H18014970007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018, rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche Statali – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola, Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi – Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia 

10.2.1 – Sotto Azione 10.2.1A; - Competenze di base – Sotto Azione 10.2.2A; 

VISTE la Delibera n. 3 del 24.04.2018 del Collegio dei Docenti e la Delibera n. 5 del 

26.04.2018 del Consiglio d’Istituto di approvazione della proposta progettuale; 





 
 

 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica è stato collocato utilmente 

nella graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità 

di Gestione prot. n. 18425 del 05.06.2019;  

VISTO il provvedimento dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/22702 del 

01.07.2019, acquisito agli atti della scuola con prot. n. 0002858-06-05 del 08.07.2019 

con cui si autorizza l’Istituto Comprensivo di Buccino all’attuazione dei progetti 

10.2.1A “GIRO GIRO TONDO” per la scuola dell’Infanzia e 10.2.2A 

“POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE” per la scuola 

del Primo Ciclo;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  

 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” – Edizione 2018 prot. 1498 del 09.02.2018;   

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018;  

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019, approvato dal Consiglio 

d’Istituto 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica 

in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  

 

DETERMINA 

di conferire a se stessa, Rosangela Lardo, nata a Contursi Terme il 30.05.1970 - C.F. LRDRNG70E70C974O, in 

qualità della qualifica Dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 

realizzazione del seguente progetto: 

 

OBIETTIVO 10.2   AZIONE 10.2.1   SOTTOAZIONE 10.2.1A (Azioni per l’Infanzia)  

TITOLO PROGETTO: “GIRO GIRO TONDO”   

Codice: 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-370  

 

 

 

 

 

 Sottoazione Tipologia modulo  Titolo modulo Importo autorizzato 

1                    10.2.1.A 

Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia   

 

 

Espressione corporea 

(attività ludiche, attività 

psicomotorie) 

 

MUOVIAMOCI 1 
 

5.082,00 

2  

MUOVIAMOCI 2 
 

5.082,00 

3  

MUOVIAMOCI 3 

 

5.082,00 

Totale € 15.246,00 



 
 

 

 

OBIETTIVO 10.2   AZIONE 10.2.2   SOTTOAZIONE 10.2.2.A (Competenze di base) 

TITOLO PROGETTO: “POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE” 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-645 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                Dott.ssa Rosangela Lardo 
                                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente ai             
                                                                                          sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
   

 Sottoazione Tipologia modulo  Titolo modulo Importo autorizzato 

 

1                     

 

10.2.2.A 

Competenze di 

base   

 

Matematica 

 

 

MATEMATICA DIGITALE 1 
 

10.164,00 

2  

Matematica  

 

 

MATEMATICA DIGITALE 2 
                                        

10.164,00 

3  

Lingua straniera  

 

DIGITAL ENGLISH 1 
                                     

10.164,00 

4  

Lingua straniera 

 

DIGITAL ENGLISH 2 
                                   

10.164,00 

Totale 40.656,00 


		2021-05-20T19:44:13+0200




